

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K, półrocznie 16 K, kwartalnie 8 K, miesięcznie 2 K 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K, półrocznie 12 K, kwartalnie 6 K, miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują całościowo i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenie.

Niniejszem rozpisuje się wybór uzupełniający jednego posła na Sejm krajowy z okręgu wyborczego miasta Białej, na dzień 7 czerwca 1906.

Miejscem wyboru jest miasto Biała.

Blizsze postanowienia co do godzin i lokalności, w których wybór się odbędzie, będą w swoim czasie podane do wiadomości wyborców kartami legitymacyjnymi.

Lwów, dnia 16 kwietnia 1906.

C. k. Namiestnik:
Potocki m. p.

Obwieszczenie.

Niniejszem rozpisuje się uzupełniający wybór jednego posła na Sejm krajowy z okręgu wyborczego większych posiadłości byłego obwodu krakowskiego, na dzień 21 czerwca 1906.

Wybór ten odbędzie się w Krakowie, w godzinach i lokalnościach, o których wyborcy zawiadomieni będą kartami legitymacyjnymi.

Listy wyborców tego okręgu wyborczego ogłasza się jednocześnie w dzienniku urzędowym *Gazety Lwowskiej*.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16 kwietnia 1906.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 20 kwietnia.

67 a 48.

Pod tym tytułem zamieścił w wiedeńskim *Vaterlandzie* hr. Fryderyk Schönborn

uwagi swe o programowej mowie dr. Wekerlego.

Podnieść należy — pisze wspomniany polityk — dwa główne punkty programu, częścią pozwalające wejrzeć w przyszły układ stosunku Węgier do krajów koronnych i państwa, częścią zaś — choć to zakrawa na paradoks, zastępujące właśnie ową perspektywę. Zarówno zaś jedno, jak drugie nie daje otuchy. Dr. Wekerle w pozytywnej części swych zapowiedzi oświadczył, że w przyszłości ma zająć miejsce „związku cłowo-handlowego“, „traktat-handlowy“ pomiędzy obiema połowami Monarchii. Komu jednakże zależy na trwałości i równomierności stosunków ekonomicznych, musi przyznać, że takiej trwałości nie poręcza dostatecznie nawet związek, co dopiero mający go zastąpić „traktat“, choćby na długi czas zawarty, ale wymagający bądź co bądź odnowienia. Jeden i drugi środek t. j. zarówno związek, jak i traktat, mają na celu jedność ekonomiczną, tej zaś celem znowu jest zgodne postępowanie obu połów Monarchii w skutecznym rokowaniu o traktaty z innymi państwami. Nie zabraknie może głosów, które twierdzić będą, że są to czcze formalności i że takich formalnych różnic nie należy brać zbyt tragicznie do serca. Możnaby to, ale w takim razie dla czegoż zrywać z dawną wypróbowaną formą? Jeśli mi naprawdę rzecz obojętna, w którym domu mieszkać, to nie ma mi przychylnie zmieniać mieszkania i narażać się na niepotrzebne wydatki. Jakoż gdyby istotnie szło jedynie o formę, w Węgrzech nie przywiązywano do tego takiej wagi. Ale w tym punkcie programu kryje się cenna zdobycz węgierskiego separatyzmu. Dr. Wekerle wyraźnie nazywa zastąpienie związku cłowego przez traktat cłowy „formą traktatową jedynie godną samostannego państwa“. Tak więc to tylko przygrywka; póty i z takim naciskiem pracować się będzie nad samoistnością Węgier, aż wreszcie cała wspólność Monarchii pójdzie w rozsypek.

Hrabia Schoenborn tak wywodzi dalej: W oświadczeniu swem podniósł dr. We-

kerle traktat cłowy, jako pozytywny punkt programu. W negatywnej zaś części swych wynurzeń nadmieniał: „My (t. j. rząd koalicyjny) złożyliśmy jedynie przyrzeczenie, iż ani nie damy początku zabiegom o rozwiązanie kwestyi komendy i języka służbowego w armii, ani też powierzać nie będziemy takich zabiegów w tym przejściowym okresie“. W porównaniu z tem, co dawniej mówiła koalicja, już i to coś znaczy, ale zbyt wiele to nie jest. Jak wiadomo, rząd sformowany został na podstawie zasad z r. 1867, jakkolwiek z zastrzeżeniem, iż każde reprezentowane w nim stronnictwo zachowa swe przekonania i nie wyrzeknie się swych aspiracji. Jakkolwiek jednakże ciągle wskazuje się na zszeregowanie także zwolenników hasel z r. 1848 pod sztandarem r. 1867, cała jednakże owa harmonia polega właściwie na tem, że na razie mówi się wcale niema o jedynej rzeczywiście doniosłej kwestyi. Po za tem zasady i prawo manifestowania ich nie ponoszą żadnego uszczerbku. A co będzie potem, gdy minie krótki „czas ochrony“ — tego nie wyjaśnił nam dr. Wekerle i dlatego twierdzi, że odstąpiwszy perspektywę przyszłości, równocześnie zasłonił ją gruntownie.

Czytając oświadczenie dr. Wekerlego, czuje się, jak bardzo zależało mu na uspokojeniu koalicji, pod której adresem też nagromadził w swem przemówieniu tyle uroczystych zwrotów. Nierównie mniej uspokajająco podziałac musi natomiast jego mowa na zaniepokojonych troską o jedność Monarchii. Wprawdzie znajdujemy w mowie dr. Wekerlego wzmiankę o r. 1867 jako podstawie, a nawet położony jest nacisk na konieczność wyboru deputacji kwotowej i Delegacji. Ale brakuje wszelkiego silniejszego akcentu w innych ważnych kwestiach i utrzymanie ustaw z r. 1867 nie jest zaliczone do rzędu konieczności. Przeciwnie dr. Wekerle nie odmawia uznania, a nawet pewnego rodzaju sankcji aspiracjom tych, którzy stale dążyli do obalenia ustaw z r. 1867.

Przeciwnicy koalicji — kończy hr. Schoenborn — jest niezawodnie pewnym postępek. Ale mamy prawo domagać się, aby

należyte uwzględniono także wspólność, łączącą nas z Węgrami. Mamy nadzieję, że to nastąpi. Na razie jednakże z preludjów wynosi się takie wrażenie, jak gdyby ciągle jeszcze pisząc 67 miało się czytać 48.

Wiedeń, 20 kwietnia. Przybyli tu wczoraj w południe ministrowie: spraw wewnętrznych hr. Andrassy i sprawiedliwości Geza Polonyi, a popołudniu byli u Najj. Pana na posłuchaniu — hr. Andrassy o godzinie 1, a p. Polonyi w pół godziny później. Po południu obaj odjechali z powrotem do Budapesztu.

Z pod berła pruskiego.

W rzedzie pism, które prześcigają się o pierwszeństwo w tropieniu objawów polskości pod berłem pruskim — zajęła obecnie *Koeln. Ztg.* jedno z pierwszych miejsc. Z wyteżoną śledzącą uwagą ruch wśród ludności polskiej, oświetla go w sposób nienawistny, wszystko poczytując za zbrodnię, do czego tylko Polacy przyłożą rękę.

Całą usilność wyteżyła *Koeln. Ztg.* w tym kierunku, by stosunki pomiędzy Polakami, a katolickim centrum — stosunki, o których przecie wiadomo, że w ostatnich czasach bardzo wiele pozostawiały do życzenia — zupełnie rozluźnić — co więcej nawet, aby centrowców przerobić na stanowczych przeciwników polskości.

Łącznikiem pomiędzy Polakami, a centrum był katolicyzm. Z całą perfidją więc stara się *Koeln. Ztg.* winowić w swych czytelników, że Polacy o tyle tylko są katolikami, o ile to pożytek przynieść może ich interesom narodowym. Pod pokrywką wiary kryje się u nich, zdaniem nadreńskiego organu, propaganda polityczna, wroga Niemcom.

Na dowód przytoczyło cytowane pismo szereg wypadków, w których Polacy domagając się, aby polskie duchowieństwo zaspo-

36)

ANATOL KRZYŻANOWSKI.

U PROGU NOWEGO ŻYCIA.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

(Ciąg dalszy).

VII.

Na tarasie, przylegającym do salonu państwa Sieniawskich, rodzina ich, zebrana razem, spożywała śniadanie. Lena w porannym stroju, otaczającym ją zwojami koronek i różowego muszliny, sama jak jutrzienka, świeża i różowa, z filiżanką herbaty przy sobie, kończyła przeglądać najświeższe dzienniki, co należało do stałych jej obowiązków.

Rzeczywisty radca stanu i członek senatu, nie lubił trudzić dygnitarskich swych oczów, nad tą masą zaczerpniętej bibuły, dla której czuł nietajone lekceważenie i pogardę.

— Bo to, panie, — zwykł mawiać, — żadnej powagi, żadnego poczucia hierarchii! Zamiast pisać o ludziach zasłużonych, zamiast komentować znakomite nieraz referaty ich urzędowe, ci kręcą się tylko w zaczerpniętym a raczej idyotycznym kole wzajemnej adoracji i piszą wiecznie o swoich własnych, nader wątpliwych zasługach! Nie, tylko teatr, artyści, malarze, poeci i tak w kółko, aż do znudzenia. Jakies nowe szkoły, nowe kierunki i tym podobne brednie. Co to może kogo obchodzić, pytam ja pana? Prawda, co? To

rzecz fachu, nie ogółu. Jeżeli są dla siebie ciekawi szczegółów o swoich kolegach i towarzyszach, to niech wydają jakieś jedno pismo, przeznaczone dla kół tych. Ale za coż ma ogół płacić, za co ja mam płacić, że oni sami siebie bawią? Ludzie, od których działalności zawisł porządek społeczny, nie mają czasu na takie brednie.

— Ależ, proszę ojca, — protestowała Lena z iskrami humoru w głębi rozbawionych, szafirowych źrenic, — prasa musi przecież informować publiczność.

— Wiem o tem moja panno — przerywał oschle. — Niech więc donosi o sprawach ważnych, o osobach zasłużonych, które stały lub stoją u steru.

— Naprzykład, o papeczce, — podsuwała figlarnie. — To słuszne. Ale przecież, gdyby papa chciał kupić obraz, gdzieżby szukał informacji?

— Na wystawie, moja panno, na wystawie. Do kasy teatralnej, też ja, lub mój lokaj sam trafi. Zresztą dzienniki powinny podać co rano afisz.

Aby więc umniejszyć panu senatorowi irytacji, która źle na trawieniu jego działała, Lena była obowiązana przeglądać przy śniadaniu dzienniki, komunikując z nich ojcu najważniejsze fakty jedynie. Należało jednak czynić to szybko i umiejętnie, aby ani ciekawości, ani cierpliwości jego na szwank nie narażała.

Piękny czerwcowy ranek, ciągnął tymczasem młodą jej duszę ku sobie, nie dając się w polityce zagłębiać. Nie było jednak rady.

Pan January-Eustachy Sieniawski palił z namaszczonym wonną hawannę, a popijając herbatę, ciągle zwracał się ku córce: — Cóż tam cesarz Wilhelm? — pytał.

Lena przebiegła oczami depeze.

— Miał mowę w Kielu do oficerów marynarki i pił za ich zdrowie, na cześć floty.

— Za mało powagi!.. Za mało powagi, — oponował pan radca stanu. Mógł go wyręczyć któryś z generałów... Nadto się popospolituje.

— Hr. Gołuchowski odbył ważną konferencję z kanclerzem Bulowem, — informowała dalej.

Były członek senatu, otoczył się kłębem dymu i pogłaskał z lubością siwe swe bokobrody.

— Zajechał wysoko; zdolny... nie ma co mówić... Ale i u nas nie brak zdolnych — dodał, prostując się dumnie — tylko warunki odmienne nie każdemu wybić się dają.

— W Bułgarii — zaczęła.

— To naród świniopasów. Nie czytaj, proszę. Cóż on mnie obchodzić może?

A widząc, że przebiega szybko oczami dalsze depeze, dodał:

— Zobacz lepiej, co tam słychać w wyższych sferach państwowych? Co donoszą z Petersburga?

Lena zatrzymała wzrok tymczasem na rubryce: Ze sztuki.

— A co, papo — zawołała zartobliwie — tak lekceważysz pióro i pędzel, tymczasem zaś znajdując tu notatkę, że cesarz niemiecki pracuje nad nowym obrazem.

— Pochlebta ulicy... Kokietuje hołotę. To niestosowne. Niegodne z jego wysoką godnością. Nie wyjdzie mu to na dobre — zaopiniował uroczyście.

Piękne oczy Leny czytały tymczasem chciwie:

„Bardzo utalentowana, młodzianka artystka, panna Jadwiga Lipowiecka, której

prace zwracały w ostatnich czasach niejednokrotnie uwagę ogólną, wystawiła wczoraj w pałacu sztuki ostatnie swe dzieło. Jest to portret brata artystki, pana St. Lip., wykonany *con amore*, a odznaczający się niepospolitemi zaletami pędzla i rzeczywistym artystyzmem“.

Leciuchny rumieniec przebiegł przez delikatne lica pięknej panny.

— Wie, papeczka — zauważyła z niewinną miną — wartoby pójść dziś koniecznie na wystawę do Zachęty.

— Cóż za pomysł! — zabrzmiał głos pani senatorowej, która skończywszy przyznanie przysięgi na czytaniu *Figara*. — Cóż za pomysł! Cisnąć się w niedzielę razem z kantorowiczami i szwaczkami.

— Ależ latem nikt tam nie chodzi. A teraz właśnie Kossak, czy Ajdukiewicz nadesłał podobno portret wspaniałego Cesarza austriackiego i wielu innych osób wysoko u Dworu postawionych. Warto zobaczyć.

— O, warto, warto — zdecydował z ożywieniem senator. — To nawet obowiązek znać takie rzeczy. Możemy ze Mszy u św. Krzyża, przejść później na wystawę.

— W takim razie pójdę się ubierać — zdecydowała Lena.

Znalazszy się sama w miękkim, pannieńskim swem gniazdku, Lena, zamiast zmieniać suknie, stanęła wprost zwierciadła, odbijającego różową jej postać i zarzucający ręce na głowę, stała chwilę w głębokiej pogrążona zadumie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

skich. Władze nosiły się oddawna z myślą rekonstrukcji tej części miasta, ze względów sanitarnych i obyczajności publicznej, zdaje się jednak, że katastrofa ostatnia przysłała im z pomocą. Drewniane, wznoszone na pałach domki, zwały się zapewne przy pierwszym silniejszym wstrząśnięciu.

Obawiam się — kończył ów kalifornijczyk — gorszych jeszcze wieści z San Francisco. Katastrofa pochłonęła tysiące ofiar, miliony dolarów. Ucierpił handel i wywóz, obliczony na 160 milionów dolarów (805 milionów koron) a miasto, nazywane dotąd jasnym brzegiem Stanów, przez długie lata pokutować będzie za ten jeden moment katalizmu przyrody.

Opowiadanie rodziny Mr. Hamilton.

Przybyły onegdaj do Wiednia z rodziną przemysłowca z San Francisco, Mr. Hamilton dodał jeszcze kilka nowych szczegółów do opowiadań swego ziomka.

W silnie i starannie budowanych domach zamieszkałych przez klasę ludzi możnych, dotychczasowe trzęsienia ziemi nie wyrządzały wielkich szkód. Cała natomiast dzielnica robotnicza składa się z budynków drewnianych, stawianych na palach, wbitych w teren bagnisty, wydarty dawnym, nizinnym zalewom morza. Gnieździła się tam zrazu ludność najuboższa, w miarę zwiększania się miasta zaczęto jednak wznosić gmachy dziesięcio- dwunasto i więcej piętrowe, łączące centrum miastowe z dzielnicą portową.

Mr. Hamilton nie znalazł dość słów zachwytu nad pięknością położenia San Francisco. Przypomina ono Rzym, a spadające tarasowo do morza, tworzy cudny amfiteatr, pełen słonecz, marmurów i najpiękniejszej zieleni. Z doków portowych prowadzi, przez całe niemal miasto, szeroka, skwerami obsadzona ulica, która rozdziela San Francisco, będąc główną jego ozdobą. Tyle tam gmachów przepięknych, teatrów, kawiarni i wspaniałych domów czystych.

San Francisco leży na wzgórzach, niekiedy bardzo stromych. Pięciopiętrowe domy jednej ulicy stają się po drugiej stronie parterowymi zabudowaniami. Zupełnie tak, jak w Neapolu i Genui.

Największą ozdobą tego miasta jest jednak jego klimat, który nie zna zimy i mrozów, pozwalając rosnąć swobodnie w licznych ogrodach i parkach prywatnych i publicznych najpiękniejszym okazom flory tropikalnej.

Rok katastrof.

Rok 1906 zapisał się, mimo krótkiego istnienia swego, szeregiem pamiętnych katastrof przyrody. W pierwszych zaraz dniach stycznia doniesiono o trzęsieniu ziemi w Grazu, Zagrzebiu i kilku miastach węgierskich.

Dnia 10 stycznia dało się odczuć słabe trzęsienie ziemi w Wiedniu, w Dolnej Austrii i na Morawach, które powtórzyło się dnia 16 stycznia. Równocześnie doniesiono o niem z Kalabrii, we Włoszech. Dnia 31 stycznia padła ofiara silnego trzęsienia ziemi Kolumbia i kilka miast nadbrzeżnych. Wiele osób utraciło wówczas życie, a cztery czy pięć wysepek pochłonęło morze. 21 lutego nawiedziło trzęsienie ziemi Kaukaz, a w marcu Formozę, przyczem zginęło 7000 ludzi a cała wyspa uległa strasznej spustoszeniu. Dnia 21 marca rozpoczęło się dalsze trzęsienie ziemi w południowych Włoszech, 23 marca na Antyllach, które zakończyło się w pierwszych dniach kwietnia niebywałym w swej gwałtowności wybuchem Wezuwiusza, a teraz katastrofą kalifornijską.

W ciągu ubiegłej nocy otrzymaliśmy następujące depesze:

Wiedeń. Wszystkie aparaty seismograficzne tuż centralnego zakładu meteorologicznego zaznaczyły onegdaj trzęsienie ziemi w San Francisco. Pierwsze spostrzeżenie uczyniono o godzinie 2 m. 25 po południu. Ruch wibracyjny ustał onegdaj po godz. 5 po południu. Wzorem o godz. 2 m. 30 rano zauważono ponownie silne trzęsienie ziemi.

Nowy Jork. Także miejscowość San José w Kalifornii została dotknięta silnym trzęsieniem ziemi. Państwowy zakład obłąkanych w Agnes, koło S. José, zawałił się, przyczem wiele osób utraciło życie.

Do San Francisco wysłano dwa pułki wojska, celem ochrony własności mieszkańców, którzy podezas pożaru wszystko wyrzucali na ulicę. Burmistrz San Francisco zorganizował komitet ratunkowy i zarządził, by piekarnie i składy mąki rozdawały żywność osobom pozbawionym dachu. Słychać, że około 80 Towarzystw asysekcyjnych postanowiło ubezpieczonym u siebie mieszkańcom San Francisco wypłacić pełną sumę ubezpieczenia i nie czynić różnicy między szkoda, wynikłą skutkiem pożaru a tą, którą wyrządziło trzęsienie ziemi.

Dalej słychać że trupa artystyczna dyr. Conrieda (znanego zjad. że wystawił w Ameryce „Parsifala”. *Przyp. Red.*), która właśnie

urządzała przedstawienia w San Francisco, straciła wszystkie dekoracje, a artyści postracili swe bagaże.

Z Palo Alto w Kalifornii donoszą, że Uniwersytet, założony przez Stamforda, uległ zupełnie zniszczeniu.

Nowy Jork. Telegram z Chicago donosi, że suma, jaką Towarzystwa asysekcyjne będą miały zapłacić za szkody, wyrażone w San Francisco, wynosi około 250 milionów dolarów.

Nowy Jork. Z Oakland donoszą: Ubiegłej nocy pożar przeniósł się także do t. zw. dzielnicy bogaczy w San Francisco. Wśród ludności panuje straszna panika. Ludzie uciekają z domów, zabierając co się da wynieść i chronią się po ogrodach i placach publicznych. Wszystkie teatry są zniszczone. Straty w ludziach prawdopodobnie nigdy nie zostaną dokładnie obliczone, gdyż setki osób znalazły śmierć w płomieniach.

Waszyngton. Gen. Funtson telegrafuje z San Francisco do departamentu wojennego, że miasto jest faktycznie zniszczone.

San Francisco. W ciągu nocy ze środka na czwartek pożar zniszczył wiele najpiękniejszych budowli, na t. zw. „city“ i przeniósł się w rozmaitych kierunkach do wszystkich części miasta. Zajeła się również część miasta, położona na wybrzeżu północnym, poczem płomienie rozszerzyły się w kierunku południowym przez dzielnicę portową do dzielnicy trzeciej. Cały dystrykt południowy Market Street zupełnie zgorzał. Na razie trudno zbadać, jak daleko ogień posunął się przez kanał w kierunku południowym, gdyż ta część miasta jest zupełnie odcięta. Żadna drukarnia dziennikarska nie funkcjonuje.

Nowy Jork. Także miasta Napa, Vallejo i wszystkie miasta, położone nad zatoką San Francisco, uciurpiał skutkiem trzęsienia ziemi.

Oakland. Dzielnica azjatycka w San Francisco jest zniszczona. Także kościół i instytut Jezuitów im. św. Ignacego, którego budowa kosztowała 2 miliony dolarów, znajduje się w gruzach.

Nowy Jork. Ze wszystkich stron kraju ofiarowują burmistrz pomoc dla ofiar katastrofy w San Francisco. Szef sztabu generalnego Bell zarządził, aby jak najrychlej wysłano środki ratunkowe z rozmaitych portów do San Francisco.

Waszyngton. Gen. Funtson telegrafuje z San Francisco do departamentu wojny, że należy przesłać jak największą ilość namiotów i środków żywności, gdyż 200.000 ludzi jest bez dachu, a na miejscu znajduje się tylko mała ilość środków żywności. Wszystkie budynki rządowe są zniszczone.

Waszyngton. Sekretarz skarbu telegraficznie przekazał 10 milionów dolarów do San Francisco.

Nowy Jork. W sprawie telegraficznych zapytań o Amerykanów i cudzoziemców, bawiących w San Francisco, donoszą z San Francisco, że podobne dochodzenia są w obecnej chwili skutkiem panującego bezładu niemożliwe, ale należy przypuszczać, że większość gości w wielkich hotelach zdołała się uratować.

San Francisco. Mennica państwowa nie poniosła wielkiej szkody. Jest to jedyny budynek, który się ostał na dużym obszarze.

Oakland. Pożar San Francisco szerzy się coraz bardziej i niema nadziei opamiętania go. Prawdopodobnie całe miasto stanie się pastwą płomieni, jakkolwiek władze ciągle jeszcze wysadzają w powietrze budynki, celem stłumienia pożaru. Ale zapasy środków wybuchowych się kończą. Zapas prochu w arsenale już się wyczerpał. Wszystkie budynki handlowe i połowa domów mieszkalnych leżą w gruzach.

Waszyngton. Senat uchwalił dla ofiar katastrofy w Kalifornii 500.000 dolarów.

Oakland. Faktycznie niema żadnej nadziei ocalenia jakiegokolwiek części San Francisco i wszyscy, którzy dotąd żywili nadzieję, stracili ją. Ludność w rozpaczyniecie.

Oakland. Podróżni, przybywający tu z innych miast Kalifornii opowiadają również o trzęsieniu ziemi i o wielkiej liczbie ofiar. W Santa Cruz liczba zabitych ma być bardzo znaczna. Słychać dalej, że w Santa Rosa zginęło 200 osób, a 10.000 jest bez dachu.

Z podgruzów domu obłąkanych w Agnes wydobyto 120 trupów. Pod gruzami ma się znajdować jeszcze 150 ludzi. Okrety w porcie San Francisco są nienuszkodzone.

Paryż. Na pierwszą wiadomość o katastrofie w San Francisco prezydent Fallières wystosował do prezydenta Roosevelta telegram z wyrazami współczucia.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Austro-węgierskie Tow. kolei państwowej. Z Wiednia telegrafują: Na wzo-

rajszem zebraniu rady nadzorczej austro-węg. Tow. kolei państwowej postanowiono zaproponować walnemu zgromadzeniu wypłatę dywidendy 30 K., a resztę 3,250.562 K. przezniesć na nowy rachunek.

OSTATNIA POCZTA.

Najj. Pan przyjął d. 18 b. m. Pana Prezydenta Ministrów, br. Gautscha, na prywatnej, dłuższej audyencji.

Wiener Ztg. ogłasza, że Najj. Pan sankcjonował ustawę czekową.

Z Berlina donoszą: Cesarz Wilhelm polecił ambasadorowi w Waszyngtonie, by wyraził prezydentowi Rooseveltowi kondolencję. Ambasador otrzymał też polecenie wyrazić kondolencję w imieniu rządu niemieckiego.

Na ręce prezesa komitetu dla niesienia pomocy ofiarom katastrofy wybuchu Wezuwiusza przesłał cesarz Wilhelm 10.000 lirów.

W berlińskich kołach finansowych rośnie niezadowolenie przeciw rządowi z powodu odrzucenia pożyczki rosyjskiej. Obliczają powszechnie, że kapitał austriacki bardzo wiele zarobi, a nadto, że Austria dostanie dostaw za przeszło 100 milionów koron. Zarzucają więc rządowi politykę odwetu, która pozbawiła Niemcy dobrego i korzystnego interesu.

Na wczorajszej francuskiej radzie gabinetowej uchwalono zarządzenia, potrzebne dla utrzymania porządku w okręgu strejkowym.

Ministrowie Bourgeois i Poincaré podali do wiadomości, że rokowania w sprawie dopuszczenia pożyczki rosyjskiej do notowania we Francji są już ukończone. Emisja nastąpi równocześnie w Rosji, Francji, Anglii, Austro-Węgrzech i Holandii.

W końcu uchwaliła rada gabinetowa wyrazić rządowi Stanów Zjednoczonych najgłębsze współczucie z powodu katastrofy w Kalifornii.

Francuski prezydent ministrów, Sarrien, nie chciał przyjąć deputacji strejkującego personelu pocztowego, której kazał oświadczyć, że nie myśli pertraktować ze zrewoltowanymi urzędnikami.

Umiarkowane i konserwatywne dzienniki francuskie wzywają rząd, aby chwycił się energicznych środków w obec strejku robotniczego, który zaczyna wybierać wyraźny charakter rewolucyjny. W departamentach, objętych strejkami, zgromadzonych jest 40.000 wojska, wojsku jednak nie pozwolono używać broni, co ośmiela strejkujących do coraz to gorszych wykręceń i napadów. Minister spraw wewnętrznych zdecydował się na podróż do okolic strejkowych pod wpływem usilnych prób właścicieli kopalń, którzy oświadczyli, że strejk zagraża w wysokim stopniu interesom całego przemysłu górniczego we Francji.

Król włoski wystosował do Roosevelta oraz do mikada depesze kondolencyjne z powodu trzęsienia ziemi w San Francisco i na Formozie.

Do Daily Telegraph donoszą z Tokio, że według telegramu z Szangaju, wybuchło w Tybecie powstanie. Wojsko chińskie zostało pobite

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Tarnopol, 20 kwietnia. (Tel. prywat.) Zmarła tu wczoraj Wiktoryna z Jankowskich Zawadzka, żona rady Namiestnictwa i właścicielka dóbr ziemskich, w 45 r. życia.

Kraków, 20 kwietnia. (Tel. prywat.) Aresztowano tu 10 wychodźców do Ameryki, w tem 9 Rusinów ze wschodniej Galicji, z powodu wieku popisowego i braku należytych legitymacji.

Wiedeń, 20 kwietnia. Najj. Pan wystosował telegram do prezydenta Roosevelta z wyrazami głębokiego współczucia z powodu katastrofy w San Francisco.

Wiedeń, 20 kwietnia. Najj. Pan zamianował radę legacyjnego, Ludwika Callenberga szefem sekcji w Ministerstwie spraw

zagranicznych, a rady Dworu Janowi Michalovichowi nadał tytuł i charakter szefa sekcji w temże Ministerstwie.

Wiedeń, 20 kwietnia. Najbliższe posiedzenie komisji reformy wyborczej odbędzie się we wtorek, dnia 24 b. m. o godzinie 5 po południu.

Wybuch Wezuwiusza.

Neapol, 20 kwietnia. Prof. Matteucci telegrafował, że ubiegłej nocy silny wicher pędził obłoki dynu z Wezuwiusza ku obserwatorium, unosząc z sobą wielkie masy pyłu i gazów. Prof. Matteucci kazał żołnierzom, zajętem przy koleji Cooka, cofnąć się do obserwatorium, ale pył i gazy dostały się także do wnętrza obserwatorium i wszyscy, którzy się tam znajdowali, byli w niebezpieczeństwie uduszenia się, tak, że musieli się wydalić z tamt. Krater nie jest widzialny z powodu gęstej mgły i opadu popiołu. Aparaty są spokojne.

Trzęsienie ziemi.

Nowy Jork, 20 kwietnia. Ostatnie obliczenia okazują, że liczba osób, które zginęły w San Francisco wynosi 5000.

Waszyngton, 20 kwietnia. Gen. Funtson telegrafuje, że pożar przeniósł się też na zachodnie dzielnice San Francisco. Główna kwatery policji, jakoteż urząd skarbowy zostały zupełnie zniszczone.

Waszyngton, 20 kwietnia. Izba reprezentantów podwyższyła uchwaloną przez senat sumę 500.000 dolarów na wsparcia dla ofiar katastrofy na milion dolarów. Prezydent Roosevelt wydał odezwę, wzywającą do składek na rzecz mieszkańców San Francisco.

Oakland, 20 kwietnia. Sądząc z postępów, jakie czyni pożar w San Francisco, niebawem 300.000 ludzi będzie bez dachu. Klęska głodowa jest wielce prawdopodobna, gdyż nigdzie w mieście nie było więcej żywności niż na 3 dni, obecnie zaś, gdy dzielnica handlowa i magazyny są zupełnie zniszczone, jest brak wielki artykułów żywności. Ceny ich podskoczyły już w trójnasób. Rząd polecił wysyłkę żywności do San Francisco okrętami.

Charakterystycznym jest to, że mieszkańcy zachowują się spokojnie; jak się zdaje, są oni tak oszołomieni ogromem klęski, że dopiero za kilka dni uświadomią sobie jej rozmiary.

Wielu mieszkańców, których ujęto na gorącym uczynku kradzieży, zastrzelono.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 20 kwietnia. (Tel. prywat.) Umarł tu znany powszechnie w Warszawie dr. Władysław Wróblewski.

Suwalki, 20 kwietnia. (Tel. prywat.) Gen. gubernator uwolnił z więzienia 70 osób, aresztowanych w drodze administracyjnej.

Petersburg, 20 kwietnia. Komendant II. dywizji gwardyi, generał-poruczn. Daniłow, został mianowany gen.-adjutantem cara.

Petersburg, 20 kwietnia. (Tel. prywat.) Partya konstytucyjno-demokratyczna zakłada w Petersburgu polityczny klub partyjny, którego celem będzie z jednej strony zjednoczenie wszystkich żywiołów opozycyjnych w Petersburgu, z drugiej ustalenie ścisłego związku między tymi żywiołami, a deputowanymi partyi. Klub ma rozpocząć działalność z początkiem maja.

Petersburg, 20 kwietnia. Rada państwa uchwaliła dopuścić język niemiecki, łotyski i estoński jako wykładowe w niesubwencyjonowanych szkołach prywatnych prowincyj bałtyckich, z wyjątkiem literatury, historii i geografii rosyjskiej, dla których język rosyjski pozostaje obowiązującym.

Petersburg, 20 kwietnia. (P. A.) Bez przerwy wypuszcza się więźniów politycznych. Wczoraj w gub. włodzimierskiej wypuszczono około 100, w gub. ekaterynosławskiej 279 takich więźniów.

Moskwa, 20 kwietnia. W czasie świąt wielkanocnych zbiegło z tutejszego więzienia 14 więźniów politycznych.

Denain (depart. Nord, arr. Valenciennes), 20 kwietnia. Demonstranci w kilku gminach dopuścili się rabunków i zniszczyli wiele domów.

Blagowieszczeńsk, 20 kwietnia. (P. A.) W kopalniach złota praca odbywa się znowu w znacznych rozmiarach. Panuje zupełny spokój.

Irkućk, 20 kwietnia. (P. A.) Transport armii mandżurskiej do Rosyji odbywa się prawidłowo. Przejechały tędy już trzy korpusy po 80.000 ludzi. Wszędzie spokój zupełny.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESLANE.

EXTRA-VIOLETTE

Parfum naturel de la fleur de violet... 29 Boulevard des Italiens Paris

Utrzymuje na skladzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit...

ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine...

WLOSKIE: Domenica del Corriere, L'Asino, Il Secolo XX.

ROSSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia.

Sokołowskiego

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Kawiarnia „Wiedeńska” znakomita kawa.

Utrzymuje na skladzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS

angielskie: DAILY CHRONICLE

rosyjskie: NOWOJE WREMIA

niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG

Sokołowskiego

Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Promesy do wszystkich ciagnień losow austriackich. — Bezpłatna rewizja losow dla wszystkich ciagnień. — Ubezpieczenie losow od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji



Wszelkie wyroby ze zlota i srebra poleca najtaniej

JAN WOJTYCH

Lwów, ul. Akademicka I. 8.



CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 20 kwietnia 1906.

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and share values. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), etc.

Table with columns for bond types and values. Includes II. Listy zastawne za 100 kor., Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% los w 50 l., etc.

Table with columns for municipal bonds and values. Includes III. Obligki za 100 kor., Gal. funduszu propin. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., etc.

Table with columns for city bonds and values. Includes IV. Losy, M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.), V. Monety, Dukat cesarski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19 kwietnia 1906.

Table with columns for government debt and exchange rates. Includes A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot., etc.

Table with columns for exchange rates and values. Includes Koronowa waluta, Jednolity dług państwa w srebrze, Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., etc.

B. Dług państwowy (wszystkich państw reprezentowanych krajów Radnych).

Table with columns for railway bonds and values. Includes C. Obligacje kolejowe, Kol. Areyks. Elzbiety za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elzbiety za 200 zł. 5 1/2% pr., etc.

Table with columns for municipal bonds and values. Includes D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., Węg. obl. pr. regul. Ciszy 4%, etc.

Table with columns for indemnity bonds and values. Includes E. Obligacje indemnizacyjne, Kroacy i Sławonii 97 75, Węgier za 100 zł. 4 pr. 96--97--

Table with columns for other public loans and values. Includes F. Inne publiczne pożyczki, Poż. regul. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 106-25, etc.

Table with columns for exchange rates and values. Includes Koronowa waluta, Bukowiński obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. poż. kr. z r. 1893 4 pr., etc.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. nom.)

Table with columns for mortgage bonds and values. Includes Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2% pr., Austr. zakł. obl. ziem. los w 180 l. 4 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., etc.

Table with columns for bonds with priority and values. Includes H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr., etc.

Table with columns for city bonds and values. Includes J. Losy za sztukę, Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., etc.

Table with columns for exchange rates and values. Includes Koronowa waluta, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., etc.

Table with columns for bank shares and values. Includes K. Akcje banków (za sztukę), Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., etc.

Table with columns for transport company shares and values. Includes L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., etc.

Table with columns for industrial company shares and values. Includes M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpacie naft. tow. 500 kor., etc.

Table with columns for exchange rates and values. Includes N. Weksle, Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., etc.

Table with columns for exchange rates and values. Includes O. WALUTY, Dukat cesarski, Aust. węg. 8. guld. złota moneta, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 152/6 (7) (2977 3-3) Zobowiązany Iwan Sołodeńko w Jezupolu.

Na żądanie Abrahama Buksbauma, odbędzie się dnia 7 maja 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 88 licytacja 1/5 części realności whl. 1761 gm. Jezupol.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 236 kor. Najniższa cena wynosi 157 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być co do skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 29 marca 1906.

L. cz. E. 479/1 (17) (2978 3-3) Na żądanie Chaji Scheiner odbędzie się dnia 14 maja 1906 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8. licytacja realności lwh. 14 gminy Wiktorów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 4307 kor. Najniższa oferta wynosi 2876 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 30 marca 1906.

L. cz. E. 736 (3). (3023 2-2) Dnia 14 maja 1906 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI, odbędzie się licytacja realności wyk. hip. l. 91 gminy Tłu-te miasto objętej.

Cena wywołania tej realności, poniżej tej której zlicytować się mająca realność sprzedana nie zostanie, wynosi 4000 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, chęć kupienia mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tłuste, dnia 10 marca 1906.

L. cz. E. 357/5 (7) (3034 2-3) Sprostowanie.

Ogłoszony w Gazecie urzędowej Nr. 82, 83 i 84 edykt licytacyjny w sprawie Stefana Wasyliszyna, przestaje się o tyle, że nie realności whl. 601 i 657 ksgr. gm. Hermanów objęte, lecz realności 501 i 657 ksgr. gm. Hermanów na terminie licytacyjnym w dniu 27 kwietnia 1906 sprzedane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Winniki, dnia 18 kwietnia 1906.

L. cz. E. III. 253 1/5 (10) (3031 2-3) Na żądanie Wasyla Grzesiaka, zastępowanego przez adwokata Dr. Kościę Lewickiego, odbędzie się dnia 1 czerwca 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, sali licytacyjnej Nr. VI., celem zniesienia wspólnej własności licytacyjnej realności lk. 560 4 4 lwh. 463 IV. l. orj. 55 ulica Kurkowa wraz z przynależnościami, składającymi się z okien wewnętrznych, rolet, lodowicy itp.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 20.198 kor., ulga podatkowa na 1532 kor., przynależności zaś 704 kor.

Najniższa cena wynosi 2.434 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta

bularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 25

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział III.
Lwów, dnia 10 kwietnia 1906

L. cz. E. 205/6 (21) (3030 2-3)

Na żądanie Markusa Menkesa we Lwowie odbędzie się dnia 7 czerwca 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. na I. piętrze, licytacja realności l. kons. 143⁴ we Lwowie w h. 117/IV. ks. gr. gminy m. Lwowa wraz z przynależnościami, składającymi się z okien, drzwi, kluczy, drabin, parkanu, drzew itd.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.865 koron 35 hal., przynależności zaś na 566 kor. 10 h.

Najniższa cena wynosi 6431 koron 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddz. II.
Lwów, dnia 31 marca 1906.

L. cz. E. 86/6 (9) (3057 1-2)

Dnia 2 maja 1906 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6 sądu tutejszego licytacja 2/3 części realności objętej w h. 154 gminy Orelec z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1813 kor. 33 hal.

Najniższa cena poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1209 koron 28 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej części nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 30 marca 1906.

L. cz. E. 126/6 (7) (3056)

Na żądanie Jędrzeja Sroki z Kiełkowa odbędzie się dnia 21 maja 1906 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja 1/3 części realności w h. 185 ks. gr. gminy kat. Kiełków objętej. Cała realność składa się z łąki i roli o łącznym obszarze 2 h. 4 ar. 73 m.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 467 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi 311 K. 56 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia

tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Radomyśl, dnia 25 marca 1906.

L. cz. E. 2059/5 (8) (3046)

Dnia 21 maja 1906 godzina 9 rano w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacja realności w h. 1057, 1317 i 1609 gminy Bóbrka.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 1640 K.

Najniższa cena wynosi 1093 koron 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego, i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bóbrka, dnia 24 marca 1906.

L. cz. E. 173/6 (7) (3044)

Odbędzie się dnia 22 maja 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 licytacja realności lwh. 175 ks. gr. gm. kat. Łajscze.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2605 koron.

Najniższa cena wynosi 1736 koron, 67 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jasło, dnia 7 kwietnia 1906.

L. cz. E. 67/6 (6) (3051)

Na żądanie Wasyla Pomy w Młynach odbędzie się dnia 15 maja 1906 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 w Krakowie licytacja realności w h. 201 gm. Młyny z wyłączeniem pgrt. 2725, 2736, 2739, 2740 i 2745 wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarczych w protokole oszacowania z 10 marca 1906 L. cz. E. 67/6 (3) bliżej opisanymi.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest wraz z przynależnościami oszacowana po wyłączeniu pomienionych parcel na 2041 kor. (uw. wartość przynależności z osobna 580 kor.)

Najniższa cena wynosi 1362 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 3 kwietnia 1906.

L. cz. E. 43/6 (4) (3090 1-3)

Na żądanie Jędrzeja Dąbrowskiego w Ulanowie odbędzie się dnia 26 kwietnia 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności w h. 143 ks. gr. gm. Zarzecze objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 13.693 koron 75 halery, przynależności zaś na 865 kor.

Najniższa cena wynosi 9705 kor. 83 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ulanów, dnia 9 marca 1906.

L. cz. E. III. 4014/5 (11) (3049)

Dnia 23 maja 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Delatynie odbędzie się licytacja 1/4 części realności w h. 943 gm. Krasna objętej, dłużnika własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 500 kor.

Najniższa cena wynosi 200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 3 kwietnia 1906.

L. cz. E. 2531/5 (7) (3095)

Na żądanie Wasyla Łogusza w Krzywoczu odbędzie się dnia 25 kwietnia 1906 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności w h. 120 ks. gr. gm. Krzywoczu, Wasyla Łogusza, z 3/7 zaś zobowiązanych Maryi Ozornij, Taeyanny Łogusz i małol. Grzegorza i Michała Łogusz po 1/7 części własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2755 koron 75 h., która zarazem stanowi najniższą ofertę, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Czortków, dnia 13 marca 1906.

L. cz. E. III. 3950/5 (9) (3050)

Dnia 23 maja 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Delatynie odbędzie się licytacja realności lwh. 340 gminy Jablonica objętej, dłużnika własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.070 kor.

Najniższa cena wynosi 5035 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 5 kwietnia 1906.

Konkursa.

L. 5119 (3026 2-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia posady inżyniera miejskiego przy magistracie w Kołomyi rozpisuje się niniejszym konkursem.

Oprócz ogólnych warunków przyjęcia, któremi są:

- 1) obywatelstwo austriackie,
- 2) nieprzykroczony 40 rok życia,
- 3) świadectwo zdrowia,
- 4) nieskazitelne życie,
- 5) znajomość języków krajowych i języka niemieckiego mają się kandydaci wykazać:

a) ukończonymi studiami technicznymi,

b) złożonym na jednej z politechnik austriackich drugim egzaminem rządowym z inżynierii i

c) najmniej 3 letnią praktyką zawodową

Do posady powyższej połączonej z prawem do emerytury przywiązane są następujące pobory:

- płaca roczna 2800 koron,
- dotatek aktywalny 500 koron,
- 2 czterolecia po 200 koron

i dotatek za kierownictwo biura technicznego w kwocie 600 kor. rocznie.

Po dłuższej, zadowolniającej służbie nastąpić może awans do wyższej klasy poborów.

Posada obsadzona będzie na razie prowizorycznie, a stabilizacja nastąpi po roku zadowolającej służby.

Podania należycie udokumentowane należy wnieść do Prezydium Magistratu do końca maja 1906.

Magistrat.

Kołomyja, dnia 13 kwietnia 1906.

L. 511 (3036 1-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia posady c. k. strażnika cywilno-policyjnego II klasy przy c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie z placą rocznych 900 koron, dodatkiem aktywalnym wynoszącym 30 pre. stałej płacy i relutum za odzież rocznych 80 koron, rozpisuje konkurs z terminem do 20 maja 1906.

Posada ta zastrzeżona w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie dla wysłużonych podoficerów zaopatrzonych w certyfikaty, nadana będzie na razie prowizorycznie, a stabilizacja nastąpi po półrocznej zadawalającej służbie próbnej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podanie do Prezydium c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie za pośrednictwem swej władzy przełożonej, a jeżeli czynnie nie służą, bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć świadectwo moralności i świadectwo fizycznego uzdolnienia, wydane lub potwierdzone przez c. k. lekarza rządowego, a wysłużeni podoficerowie certyfikaty potwierdzające ich uprawnienie.

Kandydaci na posadę tę mają również udowodnić znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie, tudzież znajomość stosunków miejscowych.

C. k. Prezydium Dyrekcji Policji
w Krakowie.

Kraków, dnia 17 kwietnia 1906.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. 61/6 (1) (3047 1-3)

Przeciw Jędrzejowi Jantonowi i Maryannie Szafir, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Annę Staniszwską pozew o zapłatę sumy 341 kor. 57 hal. i 360 kor. 83 hal.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 24 kwietnia 1906 godzinie 10 przed południem.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Jantonia i Maryanny Szafir, ustanawia się pana Stanisława Wala w Woli brzosteckiej kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jędrzeja Jantonia i Maryannę Szafir w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzostek, dnia 12 kwietnia 1906.

Obwieszczenie.

Z powodu rozpisania uzupełniającego wyboru jednego posła na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości okręgu wyborczego krakowskiego, ogłasza się niniejszym listę wyborców tego okręgu z nadmienieniem, iż reklamacje mogą być wnoszone do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie w ciągu dni czterech (14) licząc od dnia niniejszego ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Pełnoletni współwłaściciele dóbr tabularnych uprawniających do wyboru w wzmiankowanym okręgu wyborczym mają w celu wydania kart legitymacyjnych przedłożyć c. k. Staroście w miejscu wyboru pełnomocnictwo wystawione przez nich dla tego, którego do wyboru upoważnili.

Uprawnieni do wyboru stale w kraju zamieszkali otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu. Tych zaś do wyboru uprawnionych, którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się, aby zgłosili się o karty legitymacyjne do c. k. Rady Dworu i Kierownika Starostwa w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16 kwietnia 1906.

WYKAZ

posiadłości dóbr tabularnych uprawniających do wyboru posła na Sejm krajowy w ciele wyborczym większych posiadłości okręgu wyborczego krakowskiego.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Jego Cesarska Wysokość Arcyksiążę Karol Stefan	Kamecznica, Pewel mała, Rycerska górna i dolna, Sól, Nielewka, Szare Ujsoły, Wieprz ad Żywiec, Bystra, Bruśnik, Ciecina, Cisiec, Czernichów, Juszczyzna, Lipowa, Lesna, Międzybrodzie ad Żywiec, Milówka, Ostre, Pietrzykowiec, Radziechowy, Sienna, Słotwina, Żywiec stary, Trześnia, Zabłocie, Zadziele, Zarzecze, Żabnica, Żywiec, Huciska, Isep, Jelesnia, Korbielów, Koszarowa, Krzyżowa, Mutae, Pewel wielka, Przyborów, Przyłęków, Sporysz, Sopotnia wielka i mała, Swinna, Trzebinie, Bestwina, Bestwinka, Biała (Przedmieście), Brzeszcze, Czaniec, Dankowce, Jawiszowice, Janowice, Kaniów górny, Komonowice, Komorowice, Barg, Lipnik, Międzybrodzie lipnickie, Porąbka, Przecieszyn, Skidzin, Straconka, Wilczkowce, Maków, Biała, Grzechinia, Zawoja, Kojaszówka, Wieprzec, Juszczyzna, Osielec, Siedzina i Skawka.
Badeni Stanisław hr.	Grabie z przyl. Szczerów i Zymbrzeg, Branice cum att.
Bałaziński Kazimierz Tadeusz Mikołaj 3ga im.	Jasień, części dóbr Jasień „Wyków i Zagorzyce“, tudzież Kopaliny i Grady.
Barańscy Michał Floryan 2ga im. i Zofia	Lustawice, Lustawice średnie i Kończyska.
Bank austr. centr. kredytowy ziemski we Wiedniu	Płoki.
Batkowie Marya, Józef i Teresa, Dziewońska Agnieszka	Zakrzówek i Ludwinów z przyl. Katarzyńsko i Podobieńsko.
Baumanowa Walerya br.	Kopytówka, Brzezinka.
Bieniaszewski Stefan	Skotniki.
Bracia Miłosierdzia w Zebrzydowicach	Zebrzydowice.
Brandysowie Jan Stanisław 2ga im. i Zofia z Tustanowskich	Sosnowice i Łęcze (część).
Benedyktynki konwent w Staniątkach	Ochmanów, Staniątki, Sucharaba, Węgrzec, Podborze, Slemiróg, Zakrzów, Brzezinka, Gorzków stary, Podłęże, Łazy, Leszkowice, Chroś, Bodzanów.
Beyma Albina, masa spadkowa	Sulków, Wola sułkowska.
Biesiadecki Stanisław dr.	Kierlikówka.
Błażowska z Drohojewskich Józefa hr.	Półwieś, Ryczów, Woźniki, Zygodowice.
Bogusz z Ziemblic Ludwik i Boguszowa z Baranowskich Leontyna	Brzezie szlacheckie, Brzezie narodowe i Tomaszowice.
Bobrowski Stefan hr.	Andrychów c. att. Sułkowice, Targowica, Wieprz, Brzezina czyli Brzezinka i Zagórnik II. część.
Bobrowski Władysław hr.	Biskupice z Domosławicami, Charzewice z Nelsztynem, Faliszowice i Gwoździec las. Łagiewniki.
Bogdanowiczowa Rosco z Zawadzkiej Marya i Karol Feliks 2ga im. Rosco-Bogdanowicz	Krzeczów, Rzezawa.
Bondi Karol	Sobolów.
Brochocki Tadeusz dr., Orliński Maurycy, dr.	Łazany i Wola podłężańska.
Brzeziński Dunin Zdzisław i Ewelina z Morawskich	Osieczany.
Brzezińska Dunin z Morawskich Ewelina	Szczepanów i Niedzieliska.
Bronec Karol i Juliusz Kohn	Czasław i Krzyworezka.
Bujwidowa z Klimentowiczów Kazimiera	Lipnik.
Bzowski Bogusław	Drognia i Zasów.
Bzowski Kazimierz	Brzączowice z Popowicami.
Bzowska z Romerów Ludwika Wanda 2ga im.	Pisarzowice górne.
Bulowski Jerzy	Niedary wielkie.
Chrzanowski Konstanty	Graboszyce.
Chrzaszcz Ludwik	Bołecin.
Chwalibóg Andrzej	Krzyszowice.
Cybulska Emilia	Wola justowska.
Czartoryski Marcei ks.	Kobiernice i Halenów.
Czecha Lindenwald Hermana br. dr. masa spadkowa	Bierzanów, Kaim, Płaszów i Płaszów część.
Czech Lindenwald Karol	Kozy i Kozy górne i dolne.
Czech Lindenwald z Kluckich Wilhelmina br.	Brzezowa vel Brozowa i Burletka.
Czerwiński Stanisław i Michalina	Czyżyna, Mogiła, Łęg i Zastawice.
Cysterców konwent w Mogile	Zaborów, Kurków.
Dąbska z Niedzielskich Helena	Wrzępia z przyl., Radziejów i Michale.
Denkerowie Kazimierz i z Boguszewskich Jadwiga	Krzyszowice.
Dobrzańska Rozalia	Prądnik czerwony.
Dominikanów konwent w Krakowie	

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Dolański Henryk	Radłów, Wola radłowska, Biadoliny, Łęto-wice, Niwka, Ruda z Osadą i Smietana, Borzęcia część II.
Duninowa z Pruszyńskich Marya	Gieraltowiczki, Choczni i Głębowice
Dydyński Maryan	Raciborsko z przyl. Witkowice.
Dziekan katedralny krakowski	Kobyłany z przyl. Brzezinka.
Etterlein Władysław i Olga z br. Gostkow-skich	Górka.
Etterlein Zygmunt	Niezdów.
Ewy Jan	Gospzydowa.
Franciszkanek konwent (św. Andrzeja) w Krakowie	Regulice, Dziekanowice z Fudołem i Węgrzce.
Feil Aleksander	Podolany, Zręczyce.
Feil Rudolf	Zagórzany ad Zręczyce.
Fihauer Stanisława	Gdów VI. scheda.
Fihauer Marya	Krzyworzeka i Stadniki.
Finder Menale	Kopanina.
Fischler Salamon, Fischler Szymon i Löffel-holz Sammel	Łoniowa i Dały.
Forscher Chaim Leib	Lgota.
Gaszyński Antoni dr.	Karniów.
Getwertowie Hugo i Filipina	Jankowice folwark.
Greyberowie Aleksander i Wanda	Pękowice.
Gwarectwo Jawornickie	Jaworzno z przyl. Długoszy i Podłęże, By-czyna folwark i wieś, Dąbrowa narodowa, Szczakowa, Zelen z wójtostwem, Luszowice i Góra Luszowska, Ciężkowice część i folwark.
Gorczyński Bronisław	Bereźnica, Marcyporeba, Wysoka.
Gorczyński Józef	Nowodwory, Marcyporeba część.
Gorczyńska z Lgockich	Brzezinka.
Górkiewiczowa Aleksandra Eleonora Joanna 3ga im.	Skawce.
Górkiewicz Józef	Toporzysko.
Górkiewicz Czesław i Zofia	Witanowice górne część, Średni dwór, Za-wale i Czartoryszczyzna.
Gostkowski Aleksander	Tomice, Stawy Barwałdzkie.
Götz-Okocimski Jan Albin 2ga im.	Poręba mała, Uszwica, Okocim, Pomianowa, Nowa wieś, Uszew i Zawada uszewska.
Grabowiczowa Justyna	Jaśkowice.
Grajower Dawid i Sara	Prusy.
Gross Arnold	Kańczuga z przyl., Nowa wieś i Twierdza ad Wieprz.
Guńkiewicz Bronisław, dr.	Radwanowice i Słotwiny.
Güntherowa Marya	Facimiech, Krzecia.
Hadera fundacya	Dwory, Naniowne.
Hampel Karol	Małec.
Hämpel Oskar	Górka osiecka.
Hallerowie de Hallenburg Stanisław i Mie-czysław tudzież Güntherowa z Hallerów Marya	Polanka Haller i Gołuchowice.
Hallerowie de Hallenburg August, Edmund, Józef, Cezar, Anna i Ewa	Jurezyce.
Hallerowie Lucyna z Urbańskich, Stanisław, Mieczysław i Władysław	Podolany.
Hess Erich	Zaborze.
Hinringer Gustaw	Gierzyce, Niewskowice małe z przyl. i Bu-czyna z przyl.
Horoch Kajetan br.	Siepraw, Kawęciny.
Jakóbski Stanisław	Zabawa i Zarzec.
Jałbrzykowski Zygmunt	Ujazd i Chełm folwark.
Jankowski Robert	Stara wieś dolna.
Jaroszewski Władysław	Prądnik biały.
Jasiński Ludwik Witold 2 im.	Bienkowice.
Jastrzębski Jan	Dębno, Biadoliny szlacheckie, Jasław, Perła, Sterkowice, Wola dębińska.
Jaworski Zygmunt Władysław Dr. 2ga im.	Kosowa i Chrzastowice.
Jaworski Bolesław	Zawada.
Jelonkowa Marya dożywotniczka	Liplas.
Jordan Roman i Adam Franciszek 2ga im.	Roztoka.
Jordan Zygmunt	Wojnicz, Ratańny, Zamoście cum Łepań, Marcinkowice i Przybysławice.
Jordan Adam Franciszek 2ga im. Dr.	Więckowice, Grabna, Rudka, Łukanowice i Isep.
Kaden Kazimierz	Rabka, Słonne, Skomielna biała i Zaryte.
Kisielewscy Ludwik i Stefania	Barczków.
Klimke Józef	Wojakowa.
Kraków probostwo św. Floryana	Bieńczyce.
Krakowski Archipresbiter kościoła P. Maryi	Bronowice małe.
Krakowski szpital św. Łazarza	Prądnik czerwony część.
Krasucki Ludwik	Piaski i Drużków.
Kałuski Stefan	Zegartowice z przyl. Kwasowice, Bigo-szówka i Krzesławice.
Kamedułów konwent w Bielanach	Bielany, Mnichów i Przegorzały.
Kanonicy Laterańscy w Krakowie	Kamień, Przegonia duchowna.
Karpiński Władysław	Wola nieszkowska.
Kasa Oszczędności w Wieliczce	Taszyce, Rożnowa i Rudniki.
Krakowskie biskupstwo	Sulechów i Zastów.
Krakowska kapituła katedralna	Bosatów, Grembałów, Raciborowice, Wiko-wice, Rudawa, Mistrzejowice.
Krzemień Jerzy	Pisarzowice dolne.
Karmelitów konwent w Czerny	Czerna, Paczotowice, Siedlec z przyl. Zbiłk.
Kępińskiego Władysława masa spadkowa	Moszczanica, Kocierz ad Moszczanica.
Kwiatkowsky Karol i Marya	Radocza scheda I.
Kohn Berl, Spiro Noe i Spiro Izrael	Tłuczaj górna i Wysoka część.
Korn Salamon	Sławkowice.
Komorowska z hr. Krasieckich Teofila hr.	Gwoździec, Niedźwiedza, Złota, Pałenica i Paściszowa.
Konopka Stefan	Głogoszów.
Konopkowa Stefanowa dożywotniczka	Mogilany.
Konopka Antonina, masa spadkowa	Modnica.
Kopf Józef Dr. i Kopfowa z Przyborowskich Altalia	Zakliczyn.
Koziół Paweł syn	Frydrychowice część, Kluczyna czyli Szwar-cowiana zwana.
Krobicka z Fischerów Lucyna	Jaroszewice, Zaskawie, Wójtostwo, Miko-laj, Gorzeń dolny, Swinna, Poręba.
Klobusowa Klementyna dożywotniczka, ma-łolotnie Paweł Otton i Rudolf Klobusowie	Bystra, Szczyrk, Hucisko, Wilkowice, Byba-rzowice, Buczkowice, Mikuszowice i Ło-dygowice.

Imię i nazwisko wyborey	Nazwa tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborey	Nazwa tabularnej posiadłości
Kusinowie Józef i Anna Lamensdorffowie Chaskel i Mariem	Poznachowice górne. Pierzechowice część osada I. w Pierzechowicach. Sidzina.	Potocki Juliusz hr. Potocki Nikodem hr. Przychocki Jan hr.	Młoszowa, Dulawa i Kaźniowice. Olszyny. Kunice część I. Gorlica murowana. Łazy ad Poręba. Karolówka Dąbrowska. Tarnawa. Ostrów szlachecki, Zotoka i Zatoka mała. Grojec.
Langie Tadeusz i Helena z Wojtawskich Laris Edmund hr.	Bujaków, Bulowice, Heczmarowice, Nowa wieś. Witkowice część I., II., III. i IV. Spytkowice. Dębniaki, Rybaki.	Przyłucki Józef Plesner Samuel Raab Dawid i Chaja Radomysej Jan i Marya Radomyńska Marya Radziwiłłowa Wilma księżna Reiner Jęgo Ces. Król. Wysokość Arcyksiążę	Jastrzębia górna i dolna, Izdebnik, Lanckorona, Skawiaki, Baczyn, Harbutowice, Lesnica, Palcza, Stronie, Zakrzów, Budzów. Przebieczany. Lewniowa. Buków, Gołkowice, Kostrze, Opatkowice, Brzozów, Samborek, Sidzina, Tyniec, Łączany, (Pozowies) Siedliska, Jaworska, Łysa góra, Ruda, Niepołomice, Chobot, Bogucice, Damienice, Drużnia, Grobla, Kolanów, Mikuszowice, Okulicy, Swiniary, Trawniki, Wola dzwińska, Zabierzów, Zabierzowska wola, Targowisko, Wola bartorska, Kisiernie, Siedloc, Chełm, Łapczyce, Wyżyce.
Lazarski Stanisław Dr. Lasocka Janina hr. małoletnia Lasoccy Bronisław i małoletnie Wacław i Marya hr. Lasiński Józef Lewinger Edmund Leduchowscy Mieczysław i Franciszka hr. Lisowski Władysław Dr.	Przyborów, Łęki i Rudy rysie. Stadniki scheda II. Lipnica dolna. Wola radziszewska, Maszkiewice i Brzezowice. Tymowa część, Batkowszczyzna, Pawłowszczyzna, Baszówka zwane i Tymowa scheda I. i II. Hucisko. Winiary i realność młyn w Winiarach Filipowce z przyl., Dogala.	Reiner Bronisław Rappaport Edward dr. i Hauser Hirsch Religijny fundusz	Przebieczany. Lewniowa. Buków, Gołkowice, Kostrze, Opatkowice, Brzozów, Samborek, Sidzina, Tyniec, Łączany, (Pozowies) Siedliska, Jaworska, Łysa góra, Ruda, Niepołomice, Chobot, Bogucice, Damienice, Drużnia, Grobla, Kolanów, Mikuszowice, Okulicy, Swiniary, Trawniki, Wola dzwińska, Zabierzów, Zabierzowska wola, Targowisko, Wola bartorska, Kisiernie, Siedloc, Chełm, Łapczyce, Wyżyce.
Lgoecy Stanisław, Adolf i Kamila	Korabniki dolne i górne. Chrzanów, Libiąż mały. Jawornik, Trzemeszka, Poręba i Łęki, Bienkówka, Bogdanówka, Borzęta, Bysina, Chełm, Dolna wieś, Górna wieś, Jasienica, Krzeczonów, Krzeszów, Lubień, Peim, Polanka, Rudnik, Stróża, Tenczyn, Trzebunia, Więzorka, Zawadka, Przegorzał część.	Rieger Antoni i Marya 2 v. Riegerowa Romerówna Helena hr. Romer Adam hr Roztworowska z br. Moszyńskich Helena hr. Rozmanit Antoni Rudziński Oskar	Raciechowice i Sosnowa. Ochodza. Inwałd, Zagórnik. Rybna. Rakowice. Osiek, Konieczny włościański, repowski, średni i dolny. Bielany, Łęki, Papiernia warszowiecka. Proszówka.
Lipowski Edward hr. Lipowska z Drohojowskich Wiktorya hr. Lipska z Tehorznickich Marya dożywotniczka Lisowscy Władysław Dr. i Michalina Löwenfeld Henryk Lubomirski Kazimierz książę	Stryszów i Dąbrówka, Chronów część Gerficzyzna zwana. Frydrychowice część, Palczkowszczyzna i Rutkowszczyzna także wielki dwór zwana. Gnojnik część I. i Gnojnik część II. Górka czyli Gołuchowszczyzna. Tworkowa, Jurków, Wytryska. Roków i Babica.	Rudzińska r. Rudno Gizela Ruebenbauer Mieczysław Zygmunt i umysłowo chory Kazimierz Reubenbauerowie Zygmunt i z Grzesiekich Józefa Rutowscy Klemens i Aleksandra z Armalowiczów Schlosser Elias, Schönblum Józef Michał Soldinger Herman Schönker Abraham, Isak, Benjamin, Samuel Leib 2-ga im. i Cirla dożywotniczka, Landauowa z Schönkerów Margulie i Sobolewska Konstancja Scuta Hermina, Emilia, Marya i Aniela tudzież małoletnie Schaferowie Stanisław, Bolesław Zofia i Olga Seibert Franciszek August 2-ga im. Skrzyńska z Gorczyńskich Helena Skrzyński Stefan dr. Sadowski Konstanty Ślupa Marya z Wilkoszewskich Śliwiński Bronisław	Kobylic część, Borowiecka i Studzińska Bytomsko i Łąka górna. Jodłówka. Rajsko. Oświęcim, Babice, Brzoskowice. Jawczyce.
Lubińska z Gorczyńskich Rozalia Lucky Leon Łuszczkiewicz Marek	Batowice. Brzezowa, Wieruszyce, Wola wieruszycka i Łapanów. Olchowa.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Łysakowski Józef	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stadnicki Jan hr. Stahl Abraham i Rosenblum Samuel (młodszy) Starzeński Adam hr. ks. Starowiejski-Biberstein Franciszek Sterkowicz Jan dr. Sterkowiczowa z Brzeskich Janina Sternlicht Mojżesz i Rachela Laja 2-ga im. Struszkiewicz Władysław Szymanowice Michał i Marya Sękowski Karol Schlosser Elias, Silbermann Markus Dawid i Schönblum Józef Michał Schmelz Ozyasz i Reich Herman Schmidt Wincenty Jan 2 im. Skirliński Jan	Kobylic część, Borowiecka i Studzińska Bytomsko i Łąka górna. Jodłówka. Rajsko. Oświęcim, Babice, Brzoskowice. Jawczyce.
Marasse Adam Dr. Mączynski-Jastrzębiec Maciej i Mączynska-Jastrzębiec Zofia z Gorczyńskich Matejkowie Jerzy i Kamila Meysner Tytus	Batowice. Brzezowa, Wieruszyce, Wola wieruszycka i Łapanów. Olchowa.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Meysnerowie Tytus i Antonina z Podlewskich Mieroszowski Henryk hr. Mięta-Mikołajewiczowie Ludwik i Felicya Migula Gustaw Mikoś Helena i Olga małoletnie Miliewski Witold Miliewski Alfred	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Mogła, rzymsko kat. probostwo Monder Hersch Dawid 2 im. i Salomon Mycielski Władysław hr.	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Monderer Dawid	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Monderer Salamon, Perlberger Izrael i Leuchter Sabina Monderer Salamon, Zins Dawid i Perlberger Izrael Morawski Kazimierz i Kazimierz Maryan 2-ga im. małoletni Neusserowie Antoni i Matylda Niedzielski Stanisław Dr., Niedzielska z Komarów Ema dożywotniczka 1/4 części	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Niemczewski Franciszek Niwiccy Władysław, Karolina, Marya Eugenia, Zygmunt i Szybalska z Niwickich Leokadya Niwicka Zofia i Jadwiga Norbertanek konwent w Krakowie na Zwierzynicy	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Oraczewscy Edmund niewłasnowolny, Helena i Zofia, Bzowska Emilia Olearski Kazimierz Dr. Osiecimski Lubicz Kazimierz Oświęcimskie probostwo Oświęcimska Kazimira z Suskich Oświęcimski Szezęny Dr. i Kunachowiczowa Helena Leona Ożegalski Józef Ożegalska Jadwiga Podlewski Skorupka Stanisław Padłosey Józef i Amelia Paszkowski Franciszek dr. Perlberger Izrael i Monderer Kiwe dożywotnik 1/4 części Pekala Rozalia Parnas Emil Piotrowski Witold Popiel Zofia	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Popielowa z Wersinich Paulina Popielowa Marya Popiel Antoni Potocka z Branickich Katarzyna hr. dożywotniczka	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.
Potocki Andrzej hr.	Biskupice, Trąbki i Darczyce. Wola przemyskowska. Sanka, Balin. Przewóz i Rybitny część. Ściejowice. Rychwałd, Kocierz ad Rychwałd, Łękawica część, Piekury. Wrożeńce. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Łuczanowice, Głęboka, Dojazdów i Kosmyrzów. Górka część i drugie ciało tabularne Dąbrówka morska. Sukmanie.	Stawinski Przemysław	Witanowice górne i Zakrzewszczyzna Karniowice. Więtkowice. Borzęcin z Borzęcinem Lusina. Kossocice, Kossocice część, Strzałkowice, Sobonowice i Barycz. Klecza górna, dolna i średnia I. i II., Ostalówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl. Chlewna, Delachowice i Kamieniec. Wielka wieś, Milówka. Trzciana i Łąka dolna.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Wodzicka Marya Teresa Elżbieta Ludwika 4 im. hr. z hr. Potockich Wodzicka z książąt Ponińskich Felicja hr. Wodzicki Antoni hr. Wollen Feliks Wolska z Güntherów Ludwika Wolf Krzeczunowicz Włodzimierz	Kościelniki z przyl. Wolica, Stanisławice z przyl. Wyciąże. Wola duchacka. Kościelce, Piła. Czulice. Dołęga. Janowice z przyl. Podbereże, Gierowa i Za- dziela. Wiatowice i Wiatowice-Olszyny.
Wolenowie Willibald Feliks 2 im. i Anto- nina Elżbieta 2 im. Wysocki Henryk i Stanisław Wysocka z Szybalskich Stefania Wysocki Józef Wysocey Andrzej i Marya z Chilewskich Zeleński Władysław i Słonecka Anna Ma- rya 2 im. Zeleński Stanisław	Demblin, Jagodniki, Nowopole, Pałuszycze. Polwark Wygierłów czyli Lipowice. Pelanka wielka. Lencze górne i Zarzyce wielkie. Pogórzycze.
Ziobrowski Stanisław Zwillingowa z Nowotnych Marya Zwilling Wincenty Zduń Jan Dr.	Brzezcie, Gruszki, Dąbrowa, Szarów, Grotko- wice, Łysokonie. Borek fałęcki. Rajsko. Łarmęży. Bielanka, Naprawa, Skawa, Raba wyżna.

L. cz. C. II. 106/6 (1) (3027 3-3)
Przeciw Janowi i Maryi Hofmannom,
których miejsce pobytu jest nieznane, wnie-
siony został do c. k. sądu powiatowego w
Podgórzu przez Maryę Stachurską pozew o
345 kor. 52 h. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się w
sądzie tutejszym, biuro Nr. 87 II. piętro,
audyencyę do ustnej rozprawy procesowej
na dzień 19 kwietnia 1906 na godz. 10
rano.

Celem strzeżenia praw Jana i Maryi
Hofmannów, ustanawia się pana dr. Schiffa,
advokata w Podgórzu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nie-
wiadomych z miejsca pobytu Jana i
Maryę Hofmannów w rzecznej sprawie na
ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w
sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie
zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podgórze, dnia 1 kwietnia 1906.

L. cz. Cg. I. 96/6 (1) (3075)
Przeciw Janowi i Stanisławowi Klima-
jom których miejsce pobytu jest nieznane,
wniesiony został do c. k. sądu obwodowego
w Tarnowie przez Floryana Klimaja włościa-
nina w Łaskowce pozew o złożenie rachun-
ków z dochodów pobranych z realności lwh.
49 gminy Odment albo zapłcenie kwoty
3638 koron zpn.

Na podstawie pozwu rozpisana została
1sza audyencya na 25 kwietnia 1906 biuro
Nr. 12, godzina 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Jana i Stani-
sława Klimajów, ustanawia się pana dr. Jó-
zefa Offnera advokata w Tarnowie kura-
torem.

Tenże kurator zastępywać będzie nie-
wiadomych z miejsca pobytu Jana i Stani-
sława Klimajów w rzecznej sprawie na ich
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w
sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie
zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 10 kwietnia 1906.

L. cz. C. III. 4265 (2) (3048)
Przeciw nieobecnemu Józefowi Szczer-
kowi z Rogów wniosek Szymon Maik z Ro-
gów pozew o 435 koron.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 20
kwietnia 1906 o godz. 10 i pół rano w biurze
Nr. 4.

Ustanowiony celem strzeżenia praw po-
zwanego kuratorem dr. Dawid Simulowicz
adv. w Dukli będzie go zastępował dopóki
się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dukla, dnia 5 kwietnia 1906.

L. 171 (3035 1-3)

Celem dewinkulacji i wydania kaucyi
służbowej, którą p. Tadeusz Stanisław jako de-
kretami c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie
z dnia 20 stycznia 1903. Prez. 198 (13/3) i
z dnia 6 sierpnia 1904 Prez. 2028 (13/4)
mianowany zastępcą c. k. notaryusza w Rze-
szowie tudzież dekretem c. k. Sądu obwodo-
wego Tarnowie z dnia 1 lipca 1905 Prez.
1879 (13/5) mianowany zastępcą Mikołaja
Machowskiego c. k. notaryusza w Rzeszowie
za te urzędowania zastępcze ręczył a miano-
wicie celem dewinkulacji i wydania tej czę-
ści rzecznej kaucyi służbowej, która niezo-
stała następnie przeznaczoną na kaucyę
służbową p. Tadeusza Stanisława jako c. k. no-
taryusza w Głogowie wzywa c. k. Izba no-
taryalna w Tarnowie interesowanych, aby
swoje pretencje, jakieby sobie według § 25
ust. not. do zaspokojenia z tejże kaucyi ro-

ścieli w przeciągu sześciu miesięcy od trze-
ciego umieszczenia tego edyktu w „Gazecie
Lwowskiej“ licząc, do tej Izby notaryalnej
zgłosili, gdyż inaczej owa kaucya dewinku-
lowana i właścicielowi wydana będzie.

C. k. Izba notaryalna.
Tarnów, dnia 14 kwietnia 1906.

L. cz. C. II. 174/6 (1) (3094)

Przeciw Onufremu Rusyn, którego miej-
sce pobytu jest nieznane, wniesiony został do
c. k. sądu powiatowego w Czortkowie przez
Pawła Kochana pozew o zezwolenie na wpis
prawa własności do realności objętej whl.
315 gm. Swidowa.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną
rozprawę na dzień 24 kwietnia 1906 o godz.
10 rano w sali rozpraw Nr. II.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta-
nawia się pana advokata dr. Horbaczew-
skiego w Czortkowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwanego w rzecznej sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Czortków, dnia 4 kwietnia 1906.

L. cz. C. I. 476 (1) (3052)

Przeciw Seikowi Kryca, właścicielowi
realności w Łące, którego miejsce pobytu
jest nieznane, wniosek p. Teodor Wołoszczak
pozew o 475 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono au-
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 10
maja 1906 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego u-
stanawia się pana Lubomina Lubomiejskie-
go, subst. c. k. notaryusza w Łące.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwanego w rzecznej sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w są-
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za-
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łąka, dnia 12 kwietnia 1906.

L. cz. C. V. 177/1 (6) (3045)

Przeciw niewiadomemu z życia i miej-
sca pobytu Antoniemu Rzepce vel Rochowi
i niewiadomej z życia i miejsca pobytu An-
nie z Witków Wisniewskiej, wniosła Ma-
ryanna z Labuckich 2-a Cichowa w Dąbrówce
Infułackiej do tut. sądu pozew o własność
lwh. 55 gm. Dąbrówka.

W tej sprawie odbędzie się ustna roz-
prawa dnia 21 maja 1906 o godz. 10 przed
południem w biurze Nr. 14.

Ustanowiony dla strzeżenia praw An-
toniego Rzepki kurator Józef Florek, wójt
w Dąbrówce Infułackiej, a dla Anny Wi-
sniewskiej Jędrzej Lis w Tarnowie, będzie
odnośnego pozwanego zastępował na jego
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są-
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za-
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tarnów, dnia 10 kwietnia 1906.

Wyroki prasowe.

Ч. спр. Пр. 2/6 (3060)
Ц. к. окружний Суд яко прасовий
в Коломиї ореченем з 7 цвітня 1906 Пр.
26 видав по мисли §§ 63 і 302 зак. кар.
заказ розширюваня календаря руского
„Огамма“ в Коломиї виданого на рік 1906
по поводу артикалу „Про буковинські
Сти.“

Kuratele.

L. cz. P. 486 (2) (3022 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie
ustanawia na podstawie udzielonego przez
c. k. Sąd obwodowy w Stryju uchwałą z dnia
17 lutego 1906 L. cz. Ne. IV 336 (1) za-
twierdzenia, kuratele nad Michałem Zolin-
skim w Czernicy z powodu stwierdzonej przez
Sąd choroby umysłowej a kuratorem usta-
nawia Michała Topczaka w Czernicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mikołajów, dnia 21 lutego 1906.

L. cz. P. VI. 73/6 (6) (3032)
P. Salka Adler r. Kanner we Lwowie
uznana umysłowo niedołązną, jej kuratorem
ustanowiony p. Jakób Adler.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VI.
Lwów, dnia 6 kwietnia 1906.

L. cz. P. 79/4 (2982)
Kuratela nad umysłowo chorą Stefanią
Flackiewiczową ze Złotnik zniesioną została.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 14 marca 1906.

L. cz. P. 79/6 (2979 1-3)
Wasył Rozwadowski Jakima uznany zo-
stał marnotrawcą, a kuratorem jego ustanow-
wiono Kością Łukaniuka syna Wasyla w
Chomezynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kosów, dnia 14 marca 1906.

Spadki.

L. cz. A. VII. 288/3 (15) (2945 3-3)
C. k. Sąd powiatowy Oddział VII. w
Samborze, jako władza spadkowa sp. Ferdynanda
Bauera, podaje do wiadomości, że w
roku 1902 zmarł w Neudorfie Ferdynand
Bauer bez pozostawienia ostatniej woli roz-
porządzenia, pozostawiając ustawowych dzie-
dzieców Karola, Jana Ferdynanda Bauerów,
Maryę zam. Dzikowicz, tudzież nieznanych
z miejsca pobytu Antoniego Bauera, Józefa
Bauera, których obecnie się wzywa, aby w
przeciągu jednego roku, licząc od daty nin-
iejszego edyktu w tut. sądzie się wykazali
i do spadku się oświadczyli, gdyż w razie
przeciwnym pertraktaeya spadku przeprowa-
dzi się z oświadczeniami dotąd dziedzicami i
kuratorem Janem Angeburgerem dla nich u-
stanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor, dnia 25 marca 1906

L. cz. IV. 210/97 (4) (2976 2-3)

E d y k t

z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców.
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach za-
wiadamia, że dnia 10 czerwca 1896 w Jakt-
rowie zmarł Pinkas Angstreich bez pozosta-
wienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i
którym osobom przysłuży prawo dziedzicze-
nia spadku, przeto wzywa się tych wszystkich,
którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek
bądź tytułu roszczenia podnieśli zamierzają,
aby w przeciągu jednego roku, licząc od
dnia niżej podanego swe prawa dziedzicze-
nia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując
takowe wniosli oświadczenie co do spadku,
w przeciwnym bowiem razie spadek, dla
którego dr. Lindenbaum kuratorem został
ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi
i tym przyznanymi, którzy się do niego zgło-
szą i swe prawa dziedziczenia wykażą, zaś
gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały
spadek przypadnie Państwu, jako bezdzie-
dziczny.

Gliniany, 20 marca 1906.

Amortyzacye.

L. cz. T. 11/6 (3) (2925 2-3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Wolfa Waltera, kupca w
Buczacz, wdraża się postępowanie, celem
amortyzacji rzekomo wnioskodawcy zagnio-
nego weksla z daty Buczacz 22 lutego 1904
na 200 koron opiewającego, w trzy miesią-
ce od daty wystawienia płatnego przez Wolfa
Waltera na własne zlecenie wystawionego,
a przez przekazanych Mieczysława i Pelagię
Burzyńskich w Buczacz przyjątego.

Posiadacz powyższego weksla wzywa
się przeto, aby zgłosił się ze swoimi pra-
wami w ciągu dni 45 od dnia trzeciego og-
łoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, w
przeciwnym bowiem razie po upływie po-
wyższego czasokresu za nieistniejący uznany
zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 28 marca 1906.

L. cz. T. 36 (2) (2992 3-3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Antoniny Szemelakowej
mieszkającej w domu Karoliny Gryńla w
Drohobyżu, wdraża się postępowanie, celem
amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczy-
nią zagubionej książeczki wkładkowej Kasy
oszczędności miasta Drohobycza Nr. 3446 na
imię Antoniny Szemelak wystawionej, a na
kwotę 120 kor. opiewającej.

Posiadacz powyższej książeczki wkład-
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze
swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy
licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu, w
przeciwnym bowiem razie po upływie po-
wyższego czasokresu za nieistniejący uznany
zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 23 marca 1906.

L. cz. T. 24/6 (2) (2908 3-3)

Na wniosek p. Sebastjana Orzechow-
skiego, prywatnego oficjalisty w Tyczynie
wdraża się postępowanie, celem uznania ksią-
żeczki wkładkowej Galicyjskiej Kasy Oszczę-
dności we Lwowie Nr. 68418 na kwotę
7399 kor. 36 hal. i na nazwisko „Sebastjan
Orzechowski“ opiewającej, proszącemu rze-
komo zaginionej za nieistniejącej.

Posiadacz powyższej książeczki wkład-
kowej wzywa się przeto, by do sześciu mie-
sięcy od ostatniego ogłoszenia tego edyktu
w tut. sądzie swe prawa do tejże zgłos-
ił w przeciwnym bowiem razie ona za nie-
istniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 29 marca 1906.

L. cz. T. 236 (1) (3008 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek p. Hilarego Catego im-
nietletniej Zofii Mayer wdraża się postępo-
wanie celem amortyzacji następującej wnie-
skodawcy rzekomo zaginionej książeczki
wkładkowej galicyjskiej kasy oszczędności
Nr. 27.581 na kwotę 247 K. 40 hal. i na
nazwisko Anieli Mayer opiewającej.

Posiadacz powyższej książeczki wkład-
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze
swoimi prawami, w przeciwnym bowiem
razie po upływie 6 miesięcy od dnia ogło-
szenia ostatniego tego edyktu uznana zos-
tanie za nieistniejącą.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 24 marca 1906.

L. cz. T. 1/6 (2) (2977 2-3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Cirli Bienstock, kupcowej
w Stryju wdraża się postępowanie celem
amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczy-
nią zagubionego weksla z daty Stryj 10
stopada 1900 na 52 koron opiewającego,
płatnego 1 lutego 1901 w Stryju na zlepe-
nie Cirli Bienstock przez Cirle Bienstock,
wystawionego, akceptowanego przez Bolesława
Dębickiego.

Posiadacz powyższego weksla wzywa
się, aby zgłosił się ze swoimi prawami w
ciągu dni 45, licząc od dnia trzeciego ogło-
szenia w Gazecie Lwowskiej, w przeciwnym
bowiem razie po upływie powyższego czasok-
resu weksel ten za nieistniejący uznany
zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 24 marca 1906.

L. cz. T. 3/6 (2) (2883 1-3)

A m o r t y z a c y a.

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu
wzywa Karola Kaczmareczyka, urodzonego w
dniu 1 listopada 1818 w Kasince, który
przed przeszło 30 laty wydal się na Wę-
gry i od tego czasu wszelki słuch o nim
zaginał, aby w przeciągu jednego roku a
najdalej do dnia 21 kwietnia 1907 dał tut.
sądowi o sobie wiadomość, albowiem po
bezkładnym upływie tego terminu na po-
nowny wniosek za zmarłego uznany zo-
stanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 21 marca 1906.

Firmy.

L. cz. Firm. 676 Sp. II. 171 (2994)

O g ł o s z e n i e.

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono:
Siedziba firmy: Brody.
Brzmienie firmy: Aron Kaczek, Chaskel
Korn, Józef Brocziner, Herz Ecker, Dawid
Weinlös i Samuel Mandel.

Przedmiot przedsiębiorstwa: przedsię-
biorstwo dzierżawy propinacji, skutkiem
zagaśnięcia dzierżawy prawa propinacji.
Dzień wpisu: 25 lutego 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Złoczów, dnia 25 lutego 1906.

L. cz. Firm. 189 (6) (2991)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Bank kredytowy w Tarnobrzegu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”, na walnym zgromadzeniu członków odbytym 12 lutego 1906 w Tarnobrzegu uchwalone zmianę §§ 8, 12, 19, 40 i 50 statutu tegoż stowarzyszenia.

Rzeszów, dnia 24 marca 1906.

Zl. Firm. 75/6 Einz. I. 206 (2969)
 Löschung einer Firma.

Zu löschen ist, Gelösch wurde, im Register für Einzel-Firmen.
 Sitz der Firma: Biala.
 Firmawortlaut: „Franz Luniak, Selcher in Biala.
 Betriebsgegenstand: Selcherei.
 Zufolge Geschäftsauflösung.
 Datum der Eintragung: 17 März 1906.
 K. k. Kreis- als Handelsgericht, Abteilung II.
 Wadowice, am 16 März 1906.

L. cz. Firm. 310 Spk. I. 12111 (2942)
 Wykreślenie firmy.

Wykreslono w rejestrze dla firm spółkowych:
 Siedziba firmy: Żaluz.
 Brzmienie firmy: Landau et Roniger.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa łyna turbinowego w Żaluzi.
 Z powodu rozwiązania interesu.
 Dzień wpisu: 28 marca 1906.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
 Tarnopol, dnia 24 marca 1906.

L. cz. Firm. 81-82 poj. III, 234 (2962)
 Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych:
 Siedziba firmy: Niemirów.
 Brzmienie firmy: „Jan Jartymiec”.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: handel cerogacizną.
 Dzień wpisu: 7 marca 1906.
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.
 Lwów, dnia 7 marca 1906.

L. cz. Firm. 111/6 Stow. III, 50 (2964)
 Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczych.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
 Siedziba stowarzyszenia: Zboiska.
 Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności pożyczek w Zboiskach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką”.
 Data statutu: Zboiska 10 lutego 1906.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: stanowiąc o materialne i moralne podniesienie członków spółki przez:
 a) udzielanie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu funduszów, które spółka na ten cel przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swoich członków, gromadzi;
 b) przyjmowanie wkładów oszczędności i procentowanie tychże;
 c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w kraju i zagranicą.
 Czas trwania: nieograniczony.
 Zarząd składa się z przelożonego, zastępcy i z trzech członków wybieranych przez walne zebranie z posród członków spółki cztery lata. Na walnym zebraniu 10 lutego 1906 zostali wybrani:
 1. Grzegorz Karawan rolnik z Zboiskach, przelożonym zarządem
 2. Fryderyk Weisbrof rolnik w Zboiskach, zastępcą przelożonego
 3. Jakób Burghardt rolnik w Zboiskach.
 4. Antoni Lipiec rolnik w Zboiskach.
 5. Konrad Weisbrof rolnik w Zboiskach, członkami zarządu.
 Podpis firmy uskutecznia się: w ten sposób, że pod stampilią firmy kładzie przelożony zarządu lub jego zastępcy i jeden z członków zarządu.
 Ogłoszenie spółki dokonywać się będą przez umieszczenie na tablicy przed lokalem spółki.
 Udział członków wynosi 10 K. i wypłacony być może, albo zaraz albo co najmniej półrocznymi ratami po 1 K.
 Odpowiedzialność członków: nieograniczona.
 Data uskutecznionego wpisu: 17 marca 1906.
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
 Lwów, dnia 17 marca 1906.

Doniesienia prywatne.

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble” Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół klg. 2 kor 60 hal. i 3 kor. 20 hal.
 poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

PILIPTON

woda odmaładająca włosy: jest to jedyny w swoim rodzaju środek, który przywraca włosom siwym lub wypadającym naturalny, piękny kolor. Cena 3 koron.

Jan Innektowicz

Lwów, ul. Syborska 25 i pl. Maryacki 11. Kraków, Sukiennice 20. Przemysł, ul. Mickiewicza 11. Stanisławów, ul. Sapieżyńska 21. oraz wszędzie do nabycia.

Dependance HOTEL BRISTOL 1 p. TEATR ROZMAITOSC

Występ najlepszych sił artystycznych.
Codziennie 2 nowe sensacyjne komedye.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie.
 I. 46.697 III. (3063 1-2)

Rozpisanie budowy.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie zamierza rozdać w drodze ogólnego przetargu na podstawie wnieść się mających ofert pisemnych za sumę ryczałtową wykonanie murowanego magazynu towarowego w stacji kolejowej w Brodach.
 Koszta robót za ryczałtową sumę oddać się mających wynoszą 60.165 koron.

Oferenci winni ułożyć swoje oferty na podstawie postanowień o wnoszeniu ofert, tudzież projektu i przedmiaru, oraz cennika robót jakoteż ogólnych i szczegółowych warunków budowy, które to alegata można przegladnąć w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwowie w oddziale dla utrzymania i budowy kolei, III. piętro drzwi Nr. 303, gdzie też na żądanie otrzymać można formularz oferty.

Pisemne oferty na powyższe roboty zaopatrzone przepisanyymi stemplami należy wnieść najpóźniej do 12 godziny dnia 2 maja 1906 do protokołu podawczego c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwowie z napisem na kopercie »Oferta na budowę magazynu towarowego w stacji Brodach«.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 3 maja b. r. o godzinie 11 przed południem w sali Nr. 203 na II. piętrze gmachu c. k. Dyrekcyi kolei państwowych.

Oferentom wolno będzie być przy otwarciu ofert obecnymi.
 C. k. Dyrekcyi kolei państwowych przysługuje prawo przyjęcia lub nie przyjęcia wniesionych należyście stylizowanych ofert, a nawet odrzucenie wszystkich wniesionych ofert

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie.
 We Lwowie w kwietniu 1906.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1905 r. (Czas środkowo-europejski).

Do Lwowa		Ze Lwowa	
Pociąg	Na dworzec główny	Pociąg	Z dworca głównego
posp. osob.		posp. osob.	
12-20	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Żydaczowa, Worochty od 1/7 do 30/9 wł.) Delatyna (od 1/10 do 30/4), Zaleszczyk, Nowosielicy, Behomethu, Czudina, Serethu, Radowiec, Dorny Watry i Suczawy.	12-45	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasta, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącz (p. Tarnów).
2-31	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Wieliczki, Orłowa, Zakopanego, N. Sącz (p. Tarnów), Jasta, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).	2-51	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Kałusza, Seretu, Behomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.
6-00	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, (p. Tarnów), Zakopanego, Jasta, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	4-15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sanoka, Móz Laboreza, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Mielca, (p. Dębic), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia.
6-15	z Iekan, (Zortkowa, Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje od 1/6 do 30/9 wł. niedziele i rz. k. święta), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Seretu, Behomethu, Czudina, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	4-15	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Zortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.
7-20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów	6-30	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa
7-29	z Ławocznego, (Pesztu), Borysławia, Kałusza.	6-55	do Jaworowa.
7-50	z Rawy ruskiej, Sokala.	7-30	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.
8-05	ze Stanisławowa, Żydaczowa.	8-25	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).
8-15	z Sambora, M. Laboreza, Sanoka, Chyrowa.	8-35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza (p. Przemysł), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącz, Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Zakopanego, (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).
8-50	z Jaworowa.	9-00	do Sambora, Strzyżek-Topolnicy, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasta, N. Sącz, Orłowa.
10-05	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Zakopanego (p. Kraków), Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów) Móz Laboreza (Pesztu) i Chyrowa, (p. Przemysł).	9-20	do Iekan Worochty (od 1/7 do 30/9 wł. w niedziele i święta), Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Behomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.
10-35	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.	10-55	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Grzymałowa
10-45	z Rzeszowa, Jarosławia, Lubaczowa.	11-10	do Bełcza, Sokala, Lubaczowa.
11-55	z Ławocznego, Kałusza, Strzyja, Borysławia, Kochawiny.	2-00	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwana pustego, Grzymałowa.
1-30	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor.	2-40	do Iekan, (Bełczan, Jass, Bukaresztu), Potutor, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Körösmező, Koosmania, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.
1-40	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jasta, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa Iwonicza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	2-50	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł), Jasta, Chabówki, Zakopanego, (p. Rzeszów), Wieliczki, N. Sącz, Dworków.
1-50	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koosmania, Nowosielicy (p. Zaczek), Serethu, Radowiec, Behomethu (w poniedziałek), Suczawy.	2-55	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza, Kochawiny (od 1/5 do 30/9 wł. w niedziele i święta).
2-30	z Sambora, Zakopanego, N. Sącz, Jasta, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek.	4-10	do Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).
3-45	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.	4-20	do Sambora (Chabówka), Sanoka
4-32	z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego, Drohobycza, Borysławia.	5-0	do Kołomyi, Żydaczowa, Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.).
5-00	z Jaworowa.	5-58	do Jaworowa
5-25	z Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	6-35	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.
5-56	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębic), Dynowa, Chyrowa (p. Przemysł).	6-35	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Chyrowa, Móz Laborez (Pesztu), Sanoka (p. Przemysł), N. Sącz, Orłowa, Oświęcimia.
5-58	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwana pustego, Skaly, Kopyczyniec, Grzymałowa.	7-30	do Kawy ruskiej, Sokala.
5-58	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Nowosielicy, Serethu, Behomethu, Czudina, Brodiny.	9-00	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów
8-40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Koemyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.) Orłowa (od 1/7 do 15/9 wł.), N. Sącz (p. Tarnów), Jasta, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemysł).	10-05	z Przemysła (od 1/5 do 30/9 wł.), Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasta
9-10	z Iekan, (Bukaresztu), Żydaczowa, Potutor, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.	10-40	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Nowosielicy, Behomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.
9-20	z Sambora, Orłowa, N. Sącz, Jasta, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek.	10-55	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasta, N. Sącz, Orłowa, Zakopanego.
9-50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasta, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	11-00	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Jasta, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego (od 1/5 do 24/6 ; od 1/9 do 30/4).
10-20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwana pustego, Husiatyna.	11-05	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwana pustego, Grzymałowa.
10-50	z Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny	11-10	do Strzyja, Drohobycza, Borysławia.
7-00	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów	6-43	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa
11-54	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor	11-15	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Grzymałowa
2-15	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa	2-13	Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwana pustego, Grzymałowa, Czortkowa
5-11	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skaly, Iwana pustego, Husiatyna, Brodów, Grzymałowa.	9-23	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów
10-02	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwana pustego, Skaly, Husiatyna.	11-24	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skaly, Iwana pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest rankami. — Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można, przez cały dzień w biurze miejskim c. k. kolei państwowych, pasaż Hausmana 1. 9.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, dużym
petitem 4 halerzy.

Na ogrodzenia siatki druciane, drut kołczasty
poleca

Fr. CHLADEK

magazyn wyrobów żelaznych, metal., Lwów, Rynek 45.

Kredyt osobisty

dla urzędników, oficerów, nauczycieli i t. d. Samo-
istne konsoreja oszczędnościowo-pożyczkowe Sto-
warzyszenia urzędników udzielają pod jak najdo-
godniejszymi warunkami także na długotrwałe spłaty
pożyczek osobistych.

Adresy konsorcjij podaje bezpłatnie Zentralleitung
des Beamten-Vereines, Wien I., Wipplingerstrasse 25

Jedynie najtańsze źródło

najlepszych towarów dla pp. ryklistów. **Płaszczki:**
Continental-Hubertus po 3-5 zł., Continental-Com-
pagnie 5-50, oryg. Continental-Pneumatic 6-25, oryg.
Dunlop 7, z gumy czerwonej od 4-5. **Węże** po
2 zł., Continental-Hubertus 2-25, oryg. Continental-
Pneumatic 2-90, Dunlop 3-25. **Lampki** acetylenowe
i siodła od 2 zł. i wyżej, oraz wszelkie przybory
do roweru poleca

FÖBUS ROSENMANN,
Lwów, ul. Karola Ludwika 27.

Zamówienia z prowincji uskutecznią się jak naj-
rychlej.

MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, prz-
szoze, ozerwność, krosty, wagner,
wysypkę, liszaje, hemoroidy, śwę-
dzenie obronnoze, tępiz i wyrzuty
na częściach ciała porostych wto-
sam i wszelkie słabości naskórne;
wstrzymuje natychmiast wypadanie
włosow na brwiach i głowie i skutecznie działa na
porost włosów.

Stoik 2 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w apte-
ce p. **MOULIN**, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, We-
wińskiego, Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ru-
ckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczyńskiego,
Redyka i Wiszniewskiego

Na następujące pisma francuskie

przyjmuje prenumeratę:

Le Printemps,
L'Amour,
Revue de la Jeune Fille et de la
Femme,
Revue de la Mode,
La Toilette des Enfants,
La Vie au grand Air,
La Vie Heureuse,
Le Coquet,
Le Costume d'Enfant,
Les Dessous Élégants,
Femina,
France Mode,
Le Frou-Frou,
Le Globe Trotter,
La haute Mode de Paris,
L'Illustration,
Journal Universel,
Le Journal de la Jeunesse,
Le Journal Amusant,
Le Journal des Modistes Special,
Journal des Voyages,

Biurow dzienników i ogłoszeń

SOKOŁOWSKIEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.

Koszty gratis.

Zaproszenie

na

Ogólne Zgromadzenie

członków Stowarzyszenia zaliczkowego w Lubaczowie w
dniu 28 kwietnia 1906 o godzinie 3 po południu w lokalu
Stowarzyszenia odbyć się mające.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z rachunków za rok 1905.
3. Odczytanie sprawozdania lustratora związku.
4. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z rachunków za rok 1905 z wnioskiem na udzie-
lenie Dyrekcji absolutorium.
5. Wniosek na rozdział zysku.
6. Wybór 3 ustępujących członków Rady nadzorczej i 1 który ubył.
7. Zatwierdzenie wyboru 2 członków Dyrekcji i 2 zastępców.
8. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1906.
9. Wnioski członków.

W Lubaczowie, dnia 18 kwietnia 1906.

Jan Małecki,
sekretarz.

Ks. Wincenty Kinal,
za prezesa.

**HERBATA z RĄCZKĄ**

Zawsze świeża, największy import w kraju, wszędzie do nabycia, a gdzie niema proszę pisać do

Magazynu Juliusza Groszego

w Krakowie, Rynek.



M. RUNDBAKIN

Wiedeń IX./4, Lichtensteinstr. 23,

firma polska założona w 1875 r. do-
starcza po cenach hurtownych pod
ścisłą gwarancją zegarki precyzyjne
„Omega”, „Billodes”, „Roskopf” Patent
z pombą niklową Anker po 11 koron.

III. katalog różnych artykułów najnow bezpłatnie.

W Antonowie

powiat Czortków,

odbędzie się w dniu **24 kwietnia**
i następnym

dobrowolna wysprzedaż
inventarza żywego, a mianowi-
cie około 80 sztuk bydła roga-
tego i 50 koni.

Beim Dragonerregimente Nr.
9 in Leuberg (Wulkakaserne)
sind ausser Gebrauch gesetzte
Montur-Rüstungs- und Reitzeug-
sorten im zerstückten Zustande
zum Verkaufe bereitgestellt. Re-
flectanten wollen ihr bezügliches
Offert bis längstens 30 April l. J.
12 Uhr mittags an das Dragonerre-
giment Nr. 9, Lenartowicza Nr.
25, einsenden. (3065)

Später einlangende Offerte
werden nicht berücksichtigt.

SEZON 1906.

Fabryka i skład kapeluszy pod firmą

ANTONI KAFKA

(przedtem Koźleouzek)

Lwów, ul. Halicka I. 4,

(obok Katedry.)

Poleca na sezon wiosenny i letni kape-
lusze i cylindry własnego wyrobu, jakoteż
kapelusze i cylindry z fabryki P. i C. Ha-
biga e. k. nadwornych dostawców w Wie-
dniu, jakoteż innych najlepszych fabryk —
w najnowszych fasonach i kolorach po naj-
tańszych cenach. Wielki wybór kapeluszy dla
dzieci. — Cenniki gratis i franco.

IWONICZ ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY
I KLIMATYCZNY.

(Stacja kolejowa Iwonicz w Galicji.)

Najskuteczniejsza Szczała sódno-jodowo-bromowa. Oddawna stwierdzona jej skuteczność we wszystkich
postaciach zółżow (serofuloza), w chorobach kości, jamy nosowej, uszu, skóry i w ogóle we wszystkich
chorobach wymagających przyspieszenia odnowy materji. Leczenie ortopedyczne i masażowe. Inhalatorya
systemu „Waldenburga” i systemu „Clara”. Kąpiele w gorącym powietrzu systemu „Polana”, tudzież
sztuczne kąpiele gazowe.

Lekarze zakładowi: Docent Dr. Antoni Gabryszewski ze Lwowa i Dr. Julian Stanisławski z Kra-
kowa, tudzież 6 lekarzy wolno praktykujących.

W sezonie I. od 15 maja do 20 czerwca i w III. od 20 sierpnia do końca września mieszkania
znacznie tańsze. — Uwolnienia od taksy na podstawie świadectw ubóstwa udziela się tylko w I i III
sezonie.

Urządzenie zakładu wzorowe, oświetlenie elektryczne, wodociągi, kaplica zakładowa w której
odprawa się codziennie Msza Św.

Zamówienia na mieszkania, wodę mineralną, sól, ług i muł przyjmuje i wszelkich wyjaśnień
udziela

Dyrekcya Zakładu Zdrojowo-kąpielowego
w Iwoniczu.

Borysławskie Towarzystwo dla transportu i magazynowania ropy,
Stowarzyszenie zarejestr. z ogranicz. poręką.

Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

członków Stowarzyszenia odbędzie się dnia 24 kwietnia 1906 o go-
dzinie 4 po południu we Lwowie, przy ul. Trzeciego Maja I. 11 a
w biurze Dr. Natana Löwensteina.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji i przedłożenie zamknięcia rachunkowego za
rok 1905.
2. Wniosek komisji rewizyjnej na udzielenie Dyrekcji absolutorium.
3. Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku.
4. Ustanowienie remuneracji komisji rewizyjnej na rok 1905.
5. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1906.
6. Zatwierdzenie powołanych do Rady nadzorczej członków.
7. Wnioski członków.

W Borysławiu, dnia 19 kwietnia 1906.

Prezes Rady nadzorczej

Dr. Loewenstein.

Po cenach redakcyjnych

przyjmuje prenumeratę na

Tygodnik Ilustrowany

Kwartalnie 6 kor. 80 hal., z przesyłką 7 kor. 20 hal.,
wraz z oprawą tomów kwartalnie 7 kor. 40 hal., z przesyłką 7 kor. 80 hal.

Tygodnik Mów i Powieści

Kwartalnie 3 kor., z przesyłką 3 kor. 60 hal.

Przyjaciel dzieci

Kwartalnie 4 kor. 80 hal. wraz z przesyłką pocztową.

ŚWIAT

Kwartalnie 6 kor., z przesyłką 6 kor. 60 hal.

Biesiadę Literacką

Kwartalnie 5 kor. bez dodatku, 6 kor. z dodatkiem.

KRAJ

i wszystkie bez wyjątku inne pisma krajowe i zagraniczne,

Biuro dzienników Sokółowskiego Lwów,

Pasaż Hausmana 9.